

Asia: VN/538/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Yleiset säännökset (Luku 1)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista

-

Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista

Jätelain kokonaisuutta ajatellen toiseen lukuun ehdotetut muutokset ovat, kuljetusjärjestelmäratkaisu ja kuntien ja tuottajien yhteistyövelvoite huomioiden, perusteltuja. Näkemyksemme mukaan 15 §:ään ehdotetut erilliskeräysvelvoiterajat ovat tarpeellisia jätedirektiivin edellyttämien velvoitteiden täyttämisen sekä jätehuollon kehittämisen kannalta.

Pidämme 15 §:ssä esitettyjä edellytyksiä mahdolliseen paikalliseen poikkeamiseen erittäin tärkeinä toimivan ja tehokkaan jätehuollon turvaamisen kannalta. Mahdollisuus paikalliseen velvoitteista poikkeamiseen on tärkeää sisällyttää pykälään, sillä perusteltujen poikkeusten avulla voidaan säätää asetuksen tasosta poikkeavia velvoiterajoja ottaen huomioon paikalliset ja alueelliset olosuhteet sekä kohtuullisuuden vaatimus. Lapecon toiminta-alue sijaitsee kokonaisuudessaan pohjoisen Napapiirin alueella, jossa asukkaita on harvassa. Kuluneen talven aikana on erityisesti tullut myös säiden suhteen esille, kuinka erilaiset olosuhteet eri puolella suomea voivat olla talvikautena. Tammikuussa lämpötilaero pohjoisen ja etelän välillä oli korkeimmillaan noin 40 astetta. Tämän lausunnon antamisen aikaan (2.6) Lapecon toiminta-alueen pinta-alasta on vielä yli 50 % lumipeitteen alla.

Katsomme myös erittäin tarpeelliseksi, että kuntien mahdollisuus järjestää asukkaiden vapaaehtoisuuteen perustuvaa täydentävää keräystä turvataan myös jatkossa.

Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

Kuntayhtymä pitää tärkeänä, että jätteenkuljetukset voidaan jatkossakin kilpailuttaa ja toteuttaa kunnan järjestämänä. Lapin Jätehuolto kuntayhtymässä on ollut vuodesta 2008 alkaen kunnan järjestämä kuljetus. Järjestelmällä saatu turvattua harvaan asutulla seudulla palveluiden saatavuutta laajemmalle alueelle kohtuullisin kustannuksin. Kunnan järjestämä kuljetus on myös helpottanut jätehuollon viranomaisseurantaa. Myönteisiä ympäristövaikutuksia on tullut siitä, että saman alueen päällekkäisistä kuljetussuorituksista on päästy eroon.

Usein kunnan järjestämään kuljetukseen siirtymistä pelotellaan työpaikkojen häviämällä paikkakunnalta. Kuntayhtymän alueella kaikki kiinteistökohtaista keräystä suorittavat kuljettavat ovat paikkakunnalla asuvia työntekijöitä.

Kunnan järjestämään kuljetukseen siirtyminen ei vähennä tai kavenna alan yksityisten yritysten liiketoimintaa kokonaisuutena. Lapecon ja yksityisen sektorin välinen yhteistyö on ollut tiivistä ja toimintaa kehitetään koko ajan yritysten kanssa yhteistyössä. Kunnan järjestämä kuljetus antaa mahdollisuuden siirtyä tasapuolisin ehdoin jätealalle myös nykyisten jätehuollon järjestäjien ulkopuolelta. Lapin jätehuolto kuntayhtymä sai esimerkiksi vuonna 2016 siirtokuljetusta koskevassa tarjouskilpailussa 17 tarjousta.

Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista

Katsomme, että kokonaisuutena tarkastellen jätelain 6 ja 7 lukuihin sisältyvät ehdotukset ovat positiivisia. Näkemyksemme mukaan kuntien ja pakkausten tuottajien yhteistoiminta pakkausjätteen erilliskeräyksessä on todettu hyväksi toimintatavaksi.

Muut jätelain pykälät

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista

-

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista pykälämuutoksista ja niiden perusteluista

-

Asetusyhteenvedo

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä

-

Vaikutusten arviointi

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista

-

Aikio Osmo
LAPECO - Lapin jätehuolto kuntayhtymä